
Zasady przyznawania wpisu na świadectwie ukończenia szkoły za osiągnięcia                         

w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego,                                 

w szczególności w formie wolontariatu 

 

1. Uczeń/uczennica szkoły podstawowej może mieć przyznany wpis na świadectwie ukończenia szkoły za 

osiągnięcia w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności                  

w formie wolontariatu. Wyżej wymieniony wpis odnotowuje się w części dotyczącej szczególnych 

osiągnięć ucznia/uczennicy. 

2. Uczeń/uczennica może uzyskać w/w wpis  pod warunkiem  systematycznej aktywności w wymiarze:                

co najmniej 50 godzin podczas nauki w szkole podstawowej. Godziny sumują się z poszczególnych lat 

działalności, przy czym przyjmuje się minimum 10 godzin w czasie jednego roku szkolnego oraz to, że czas 

zaangażowania w wolontariat/aktywność społeczną, w tym na rzecz środowiska szkolnego powinien trwać 

nie mniej niż 2 lata szkolne. Kryterium to obowiązuje uczniów klas 4,5 i 6 od roku szkolnego 2023/2024. 

 

Zasady przejściowe:  

 w przypadku uczniów klasy 7 (w roku szkolnym 2023/2024), którzy nie angażowali się wcześniej           

w aktywność społeczną, w tym na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności w formie 

wolontariatu – obowiązuje co najmniej 20 godzin  w klasie 7 i co najmniej 20 godzin w klasie 8               

(w roku szkolnym 2024/2025) - łącznie 40 godzin w ostatnich dwóch latach nauki, 

 w przypadku uczniów klasy 8 ( w roku szkolnym 2023/2024), którzy nie angażowali się wcześniej       

w aktywność społeczną, w tym na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności w formie 

wolontariatu –  obowiązuje co najmniej 30 godzin, 

 w przypadku uczniów, którzy  w latach ubiegłych podejmowali aktywność społeczną, w tym na 

rzecz środowiska szkolnego, w szczególności w formie wolontariatu - obowiązuje wymiar 30 

godzin, 

 w przypadku uczniów, którzy we wcześniejszych latach nauki otrzymali wpis na świadectwie 

promocyjnym, powinien on być przepisany na świadectwo ukończenia szkoły. 

 

3. Możliwa jest również realizacja wolontariatu poza szkołą. Powinna być ona udokumentowana 

odpowiednim zaświadczeniem (rekomendowany Załącznik nr 1). Zaświadczenie musi zawierać nazwę                      

i pieczątkę podmiotu, w którym świadczony był wolontariat
1
 , podpis osoby wystawiającej zaświadczenie, 

okres, w którym uczeń/uczennica angażował/angażowała się w pomoc oraz liczba zrealizowanych przez 

niego/nią godzin. Zaświadczenie uczeń/uczennica jest zobowiązany/zobowiązana dostarczyć wychowawcy  

nie później niż do dnia wystawienia ocen przewidywanych na koniec roku szkolnego. 

4. Godziny wypracowane w ramach wolontariatu zarówno w szkole, jak i poza nią sumują się                            

i odnotowywane są „Dzienniczku działań wolontariackich”. 

5. W wyjątkowych sytuacjach (np. długotrwała nieobecność ucznia, przeniesienie z innej szkoły, wybitne 

zaangażowanie) decyzję o przyznaniu wpisu na świadectwie ucznia podejmuje dyrektor                                             

i wychowawca. 

                                                           
1
 Podmioty uprawnione do organizacji wolontariatu wskazuje art. 42 ust 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (są to np. organizacje pozarządowe czy instytucje – poza prowadzoną przez nie 
działalnośd gospodarczą). 



7. Odnotowanie na świadectwie szkolnym osiągnięć ucznia/uczennicy w aktywności społecznej, w tym na 

rzecz środowiska szkolnego, w szczególności w formie wolontariatu, rekomenduje wychowawca klasy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odnotowanie osiągnięć ucznia/uczennicy odbywa się zgodnie z ust. 21 pkt 2 załącznika nr 2 do Rozporządzenie Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków (Dz.U. 2019 poz. 1700        

ze zm.).  


